
Smlouva o dílo 

Rozšíření rozvodů kyslíku v 1.PP v LDN 
podle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená mezi 

 
Zhotovitel: Dräger Medical, s.r.o. 
Sídlem:  Obchodní 124, 251 01 Čestlice 
Zastoupen:  Mgr. Janem Matuchou, na základě plné moci 
IČO: 26700760 
DIČ: CZ26700760 

 
jako prodávající (dále jen „zhotovitel“), a 

 
Objednatel: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
Sídlem: Polní 3, 639 00 Brno 
Zastoupen: MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem 
IČO: 48512478 
DIČ: CZ48512478 
 
jako kupujícím (dále jen „objednatel“) 
 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo, spočívající v doplnění 37 ks nástěnných 
terminálních jednotek – panelů kyslíku ve 12 pokojích 1.PP v LDN včetně potrubních 
rozvodů, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, platnými ČSN dle technické 
specifikace a výkresu, které jsou jako přílohy nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Dílo bude z provozních důvodů provedeno v etapách. Zhotovitel se zavazuje splnit svůj závazek 
k provedení díla v rámci jedné etapy podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě nejpozději do 1 týdne od 
doručení výzvy k zahájení plnění dané etapy. Místem plnění tohoto závazku zhotovitele je 
pracoviště objednatele dle čl. 1 této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla podle čl. 1 této smlouvy dle příslušných 
právních předpisů, technických norem a dle průběžných pokynů objednatele. Při provádění díla se 
pak zhotovitel zavazuje postupovat tak, aby nebyl narušen provoz zdravotnických zařízení 
objednatele, umístěných v areálu podle čl. 1 této smlouvy.  

4. Součástí závazku zhotovitele k provádění díla podle čl. 1 této smlouvy je rovněž: 

a) zpracování projektové dokumentace – stavu skutečného provedení; 

b) ekologická likvidace odpadu, vzniklého při provádění tohoto díla;  

c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému 
provedení díla; 

d) zajištění a provedení zkoušky těsnosti, tlakové zkoušky, plynové zkoušky, plynové revize a 
všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu) 
včetně pořízení protokolů, 

e) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla; 

f) provádění bezpečnostně-technických kontrol a oprav po dobu trvání záruky za jakost zdarma, 
kdy poslední BTK bude provedeno zdarma i v posledním roce trvání záruky za jakost tak, aby 
dílo mohlo být používáno i nadále do doby následující periody kontroly po tomto roku. 

g) proškolení obsluhy. 



5. Závazek zhotovitele k provedení díla podle čl. 1 této smlouvy se bude považovat za splněný po 
faktickém provedení všech prací, nezbytných k provedení díla, jeho předáním a převzetím díla 
prostého všech vad a nedodělků formou písemného předávacího protokolu, podepsaného oběma 
stranami. Součástí předávacího protokolu jsou příslušné kontrolní, resp. revizní protokoly vzniklé 
při provádění díla podle této smlouvy. Současně s dílem je zhotovitel povinen objednateli předat při 
jeho předání technickou dokumentaci, návody k obsluze v ČJ a provést zaučení obsluhy. 

6. Pro případ prodlení zhotovitele se plněním jeho závazku k provedení díla ve lhůtě podle čl. 2 této 
smlouvy a pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě podle čl. 10 
této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla 
podle čl. 7 této smlouvy za každý započatý den prodlení.  

7. Objednavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle čl. 1 této smlouvy cenu díla ve výši 
součtu částky 185 544,- Kč a DPH z této částky ve výši 38 964,24 Kč, tedy celkem ve výši 
224 508,24 Kč. Součástí ceny díla je i náhrada veškerých nákladů, vynaložených zhotovitelem ke 
splnění jeho závazku podle čl. 1 této smlouvy v místě podle čl. 2 této smlouvy.  

8. Cena díla podle čl. 7 této smlouvy je splatná po splnění závazku zhotovitele k provedení díla dané 
etapy způsobem dle čl. 5 této smlouvy ve lhůtě do 30 dnů od doručení jejího písemného 
vyúčtování (faktury) pro danou etapu. Faktura bude doručena elektronicky na email: 
fakturace@nmbbrno.cz. 

9. Pro případ prodlení s úhradou ceny díla ve lhůtě podle čl. 8 této smlouvy se objednatel zavazuje 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle zákona.  

10. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo podle čl. 1 této smlouvy bude odpovídat tuzemským 
právním předpisům, technickým, hygienickým a jiným normám, a to po dobu záruční lhůty v trvání 
24 měsíců od splnění jeho závazku k provedení díla. V tomto smyslu se zhotovitel zavazuje 
bezplatně odstraňovat zjištěné a reklamované vady díla, nedohodnou-li se obě strany v jednotlivém 
případě jinak. 

11. Zhotovitel se zavazuje rozhodovat o písemných reklamacích objednatele písemně ve lhůtě do 10 
dnů od jejich doručení, a ve stejné lhůtě provést odstranění vad z oprávněných reklamací, nebude-
li mezi oběma stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak.  

12. Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se objednateli vyhrazuje právo nechat vyhotovit 
k prověření jakosti díla soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují podřizovat 
s tím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník sporu, kterému 
tento posudek nedal zapravdu. 

13. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla ve lhůtě podle čl. 11 této smlouvy je 
objednatel oprávněn nechat provést odstranění vady třetí osobou na náklady zhotovitele.  

14. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi zhotovitelem a 
objednatelem ust. par. 2586 až 2622 občanského zákoníku. Obě strany přitom vylučují aplikaci tzv. 
obchodních zvyklostí na tento vztah mezi oběma stranami ve smyslu ust. par. 558 občanského 
zákoníku. 

15. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodu obou smluvních stran.  

16. Je-li k činnosti podle čl. 1 této smlouvy potřebné oprávnění k odborné způsobilosti, je zhotovitel 
povinen vždy po vydání nového osvědčení předložit objednateli prostou kopii nového osvědčení, a 
to nejpozději při nejbližší vykonávané činnosti dle čl. 1 této smlouvy.  

17. Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany objednatele. Předpokladem 
uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o celém jejím obsahu, jak je obsažen v jejích 
článcích 1 až 20. Objednatel přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo 
odchylkou ve smyslu ust. par. 1740 odst. 3 občanského zákoníku.  



18. Tato smlouva nabývá účinnosti po jejím podpisu oběma smluvními stranami dnem jejího uveřejnění 
v Registru smluv. 

19. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 
zajistí objednatel. 

20. Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

 
 
V Čestlicích dne ……………. V Brně dne ………………. 
 
Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
 
 
 
……………………………… ………………………………… 
 Mgr. Jan Matucha MUDr. Pavel Piler 
 na základě plné moci ředitel nemocnice 

 
 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Výkresová dokumentace 


		2021-01-07T12:16:30+0100
	Mgr. Jan Matucha


		2021-01-12T12:56:47+0100
	MUDr. Pavel Piler




